Ante faciem indignationis eius quis stabit? quis persistet in ira furoris eius? Indignatio eius effusa est tanquam ignis, & petræ dissolute sunt ab eo.

Exposita Diuina potentia, cui vniuersa natura cedit, & ad nutū obsequitur: Assyrios interrogat, imò impios omnes, qui quemadmodum olim Assyrij Diuina omnia aut negligūt prorsum, aut contemnūt: & bonitate Diuina, & summa animi lenitate, in suā perniciem & exitiū abutuntur. Redditur comminatio ipsa interrogatione actior multò ac vehementior.

Non

Non enim interrogat sciscitandi gratia, sed iustandi. Ardet fānē tota oratio, multo magis quam si dixisset ipse Propheta. Nemo stabit ante faciem eius, nemo persistet in ira furoris eius. Si tanta (inquit) est summi Dei potentia, nonne stultum planè sit, ei velle repugnare & ob sistere? Nā quid sit propter quod tantam vobis securitatem pollicearint? Confidentialiter vestram omnem in armis, vallis, septis, munitionibus deniq; fortasse collocastris. Sed quis locus illi possit esse munitus & clausus, qui innumeras ab orbe condito ciuitates, natura munitas, portibus succintas, armatas muris, partim armis, partim incendiis, ille, & peste, & terremotibus funditus subvertit? Diuinitas & opes quibus usq; admiraculum abundatis ampliores animos vobis faciunt, aut imperium toto orbe florentissimum, militū copia, & audacia, Regis vestri industria circa res bellicas. Sed post hominum memoriam stultissimi omnium, eūmne, qui tempestates cīcere, terram graui agitatione cōcutere, marra scindere, flumina exiccare, & in aduersos impellere cursus, totam denique naturam labefactare potest; vestrā hæc præsidia remorab

morabuntur, & retardabunt, quo minus aduersum sceleratos & flagitosos, omnē inferat poenarum & suppliciorū vim. Præcauete potius, ne fortasse calamitas remorata, & collecta multis temporibus indignatio, magno effusa impetu, longius serpat, atque progrediatur. Illud verò ex lingue sancte proprietate eruendum, quod ad venustatem orationis propheticæ magnum (ut arbitror) momētum habet: & elegantem hypotyposim hominis indignati, & cupiditate vindictæ inflammati nostris oculis collustrandam proponit. Habant enim Hebræa hunc sensum: *Quis consistet à furore nasi illius?* Est enim respiratio in naso posita: atque inde halitus hauritur, & concitato animo intumescunt illicò partes illæ. Vnde Hispanè dicimus, hinchar los narizes, pro commoueri, & in candescere ira, aut furore corripi. Quo circa Symmachus Hebraicè doctissimus, nasum vertit pro furore: tūm quod furor & indignatio in naribus potissimum perspiciatur, tūm quod Hebræa dictio θύεις & vultum & nares significet. Est itaque ἀσθεπτοπάθης, qua incredibilis animi incandescens significatur. Sic Homerus cùm